
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 66 ze dne 3. 4. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis.,  

   Marie Gutová 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 66/1 – 66/26 

  

USNESENÍ č. 66/1:  RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

mezi Obcí Lužice budoucí povinnou ze služebnosti a Realitní společností PLUS s. r. o., 

IČ: 29201306, Palackého 2312/54, Hodonín, budoucí oprávněnou ze služebnosti, 

k pozemku parc. č. 3189/1, k. ú. Lužice u Hodonína, k inženýrským sítím přípojky vody, 

kanalizace, elektřiny a dešťové vody odváděny výtlakem z retenční nádrže do 

zasakovacího systému ul. Dobrovolského a zpevněné plochy vjezdu od domu na 

pozemku parc. č. 3186, k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 100 Kč/m
2
. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

     

USNESENÍ č. 66/2:  RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

mezi Obcí Lužice budoucí povinnou ze služebnosti a xxxxx xxxxx budoucími 

oprávněnými ze služebnosti, k pozemku parc. č. 3189/1, k. ú. Lužice u Hodonína, 

k inženýrským sítím přípojky vody, kanalizace, elektřiny a dešťové vody odváděny 

výtlakem z retenční nádrže do zasakovacího systému ul. Dobrovolského a  zpevnění 

plochy vývodu a přístupového chodníku od domu na pozemku parc. č. 3185, k. ú. Lužice 

u Hodonína, za cenu 100 Kč/m
2
. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/3: RO vzala na vědomí termíny zápisu dětí do MŠ dne 16. 5. 2017 a ZŠ dne 11. 4. 2017 pro 

školní rok 2017/2018.  

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/4: RO schválila Smlouvu po poskytování odborných knihovnických služeb mezi Obcí 

Lužice jako příjemcem a Městem Hodonín, IČ: 00284891, Masarykovo nám. 53/1, 

Hodonín, jako poskytovatelem, k poskytování bezúplatných odborných knihovnických 

služeb. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/5: RO vzala na vědomí dopis KÚ JMK, Odboru životního prostředí, č. j.: JMK 38793/2017 

ze dne 15. 3. 2017 k dopisu Ministerstva zemědělství ČR, odboru bezpečnostní politiky a 

krizového řízení ze dne 8. 3. 2017, č. j.: 15435/2017-MZE-10022 včetně Metodického 

pokynu Ministerstva zemědělství č. j.: 74020/2016-MZE-15000 ze dne 22. 12. 2016. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 2 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/6: RO schválila zakoupení 560 ks štítků z vrstveného plastu s negativním gravírováním a 

100 ks štítků z vrstveného plastu s pozitivním gravírováním od společnosti REPRESS, 

spol. s r. o., Plucárna 3594/10, Hodonín, IČ 46969951.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/7: RO projednala Žádost o vyjádření ke stavbě cesty od regulační plynové stanice u domu č. 

p. 585 směrem do višňového sadu, ze dne 23. 3. 2017, od obyvatel domu č. p. 585, 

Lužice, a  Žádost o připojení účelové komunikace k obecní komunikaci na pozemcích 

parc. č. 1900/47, 1900/43 a 1907/2, vše k. ú. Lužice u Hodonína, ze dne 3. 4. 2017 od 

xxxxx xxxxx a pověřila starostu k jednání v této věci na MěÚ Hodonín, Odbor rozvoje 

města – územní plánování.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/8: RO vzala na vědomí Sdělení MěÚ Hodonín, obecního stavebního úřadu, Horní Valy 2, 

Hodonín, č. j.: MUHOCJ 21017/2017.BU.ÚŘDP.Souh, Spis. zn.: MUHO 4608/2017 

OSÚ, ze dne 23. 3. 2017, kterým schvaluje navrhovaný záměr – dělení pozemku parc. č. 

421, k. ú. Lužice u Hodonína.    

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/9: RO schválila Smlouvu o účinkování mezi pořadatelem Obcí Lužice a Domem kultury 

Hodonín, příspěvková organizace, Horní Valy 3747/6, Hodonín, IČ: 13694821, 

divadelního souboru Svatopluk Hodonín dne 2. 4. 2017 v 16.00 hodin v sokolovně Lužice 

a uvedení divadelního představení Poslední doutník. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 66/10: RO schválila výběrové řízení na místo strážníka Obecní policie Lužice s termínem 25. 4. 

2017. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 66/11: RO neschválila objednání tonerů do tiskáren od společnosti TEKO TECHNOLOGY s. r. 

o., Leitnerova 16, Brno 2, na dodávku tonerů do tiskáren, z důvodu vyšších cen než u 

stávajícího dodavatele p. Michala Ungera, Havířská 6, Lužice, IČ: 49943600.   

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  



 3 

USNESENÍ č. 66/12: RO vzala na vědomí dopis od Ing. Josefa Smetany, MAS Dolní Morava, ze dne 22. 3. 

2017 k činnosti organizace Region Slovácko – destinační společnost, z. s.   

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/13:  RO vzala na vědomí dopis KÚ JMK Odboru dopravy, Žerotínovo nám. 3, Brno, ze dne 

31. 3. 2017, č. j.: JMK 50008/2017, sp. zn.: JMK 48701/2017 OD, k posouzení 

ekonomického zajištění dopravní obslužnosti.    

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/14: RO schválila Pravidla pro půjčování společenských her a Pravidla půjčování tematických 

kufříků v Místní knihovně Lužice. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/15: RO schválila žádost o žádost o bezúplatný převod pozemků parc. č. 860/7, 859/3, 858/3, 

1888/49, 1888/50, 1888/51 a 1888/52, vše v k. ú. Lužice u Hodonína, od Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, na Obec Lužice. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/16: RO doporučuje ZO přijetí usnesení s následujícím zněním: 

a) ZO schválilo zrušení usnesení s následujícím zněním:  

„OZ souhlasí s prodejem obecního pozemků parc. č. 1864/3 a 1864/4 o celkové 

výměře 261 m
2
 xxxxx xxxxx, Břeclavská 11, za symbolickou cenu 1 Kč. Veškeré 

poplatky s prodejem hradí kupující.“ ze dne 1. 10. 2002 v Lužicích.  

b) ZO schválilo prodej pozemku parc. č. 1864/7, k. ú. Lužice u Hodonína, o výměře 2 

m
2
, zahrada, za cenu 700 Kč/m

2
.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/17: RO schválila organizační zajištění výsadby stromů a keřů u příležitosti Dne země 

22. dubna 2017.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/18: RO vzala na vědomí informaci starosty k dotazu xxxxx xxxxx v souvislosti s pronájmem 

části pozemku parc. č. 2040 v k. ú. Lužice u Hodonína, o průběhu místního šetření za 

účelem výměny kotlů UT ve školní družině a o průběhu výstavby pojízdného chodníku 

v ul. Kolmá.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/19: RO doporučila ZO ke schválení návratnou půjčku ve výši 49.000 Kč na „Zlepšení řídící a 

administrativní schopnosti MAS Dolní Morava“.  

 

 HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/20: RO vzala na vědomí zprávu o výsledku řízení k podaným žádostem o dotace: 

   na demolici domu č. p. 254 – poskytnuta dotace ve výši 1.800.000 Kč, 

 na komunikaci v ul. Kratiny – poskytnuta dotace ve výši 1.000.000 Kč,  

 na dětské hřiště u družiny, u MŠ – dotace neposkytnuta.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/21: RO vzala na vědomí dopis ZO ČSV  o pořádání oblastního kola soutěže „Zlatá včela“ 29. 

4.2017 na Sokolovně a ZŠ Jaroslava Dobrovolského v Lužicích. Schválila zakoupení 

drobného dárku pro vítěze soutěže a čokolád pro soutěžící děti.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/23: RO schválila zakoupení věcných darů – 300 ks čokolád s obalem obce Lužice od firmy 

Repress Hodonín.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/23: RO schválila zhotovení kopie originálu sochy sv. Urbana z kříže na Kratinách, který je 

uložen v depozitáři obce Lužice, sochařem xxxxx xxxxx a instalaci kopie do výklenku 

kříže na Kratinách za cenu 6.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/24: RO schválila náklady spojené se zajištěním Tematického zájezdu pro nejúspěšnější žáky 

ZŠ dne 20. 6. 2017 do Kroměříže ve výši 25.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 66/25: RO schválila nákup kytice na pohřeb dlouholetého člena ZO a RO xxxxx xxxxx ve výši 

1.000 Kč, a nákup věnců a kytic na pietní akt při příležitosti 72. výročí osvobození obce 

RA ve výši 3.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 5 

 

USNESENÍ č. 66/26: RO schválila finanční a organizační zabezpečení autobusového zájezdu učitelů ZŠ a 

zájemců z řad občanů do Mauthausenu při příležitosti 75. výročí umučení rodáků obce 

Jaroslava Dobrovolského a Antonína Kosa, včetně výše příspěvku účastníků na dopravu 

autobusem 300Kč na osobu. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 3. 4. 2017 

 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


